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Projekt Comenius „Cook alive” w Gimnazjum w
Węgrzcach Wielkich

 

W niedzielę rano goście udali się do
Oświęcimia, a po południu zwiedzali z przewodnikami Kraków. W poniedziałek poznawali
tajemnice naszego niepowtarzalnego zabytku - Kopalnię Soli „Wieliczka”. Następnie
wzięli udział w IV Dniu Niemieckim, w ramach którego uczniowie Gimnazjum w
Węgrzcach Wielkich oraz gimnazjów: w Dobranowicach, Niegowici i Koźmicach Wielkich
czytali niemieckie teksty, recytowali wiersze oraz śpiewali piosenki w języku niemieckim.
W pracach jury wzięli udział zaproszenie nauczyciele z Niemiec oraz z gimnazjów
naszego powiatu. Troje nauczycieli niemieckich wytypowało zwycięzców w
poszczególnych konkurencjach. Na ogłoszenie wyników konkursu przybyli zastępca
burmistrza Wieliczki Henryk Gawor oraz kierownik Wydziału Edukacji Paweł Mucha,
którzy wraz z dyrektorem Wiesławem Zakręckim wręczyli nagrody najlepszym
uczestnikom konkursu.
Po zakończeniu konkursu goście z zagranicy zwiedzili szkołę oprowadzani przez uczniów
gimnazjum. Późnym popołudniem odbyła się międzynarodowa dyskoteka. Wspólna
zabawa sprzyjała pokonywaniu barier językowych i nawiązywaniu nowych znajomości.

We wtorek rano rozpoczęło się wspólne
gotowanie w „Zajeździe Celtyckim”. Uczniowie gotowali w trzech międzynarodowych
grupach, pod bacznym okiem kucharzy. Jedna z grup przygotowała pierogi ruskie oraz z



mięsem, kolejna - zestawy surówek, a trzecia grupa gotowała rosół oraz panierowała
kotlety drobiowe. Ogromna kuchnia, zaangażowanie i entuzjazm uczniów oraz kucharzy
sprawiły, że wspólne gotowanie stało się prawdziwą frajdą dla uczestników.
Goście z Niemiec i Anglii podkreślali, że pobyt u nas zmienił ich wyobrażenie o Polsce i
Polakach. Wieliczka i Kraków bardzo im się podobały. Byli też zachwycenie wystrojem i
otoczeniem Gimnazjum oraz kulturą bycia w polskiej szkole.
Pobyt w Gimnazjum w Węgrzcach Wielkich dobiegł końca, lecz kontakty pomiędzy
uczniami zostały nawiązane, a uczniowie już cieszą się , że w przyszłym roku spotkają się
ponownie ze swoimi rówieśnikami w Niemczech oraz w Anglii.
 

 

 

 



 


